Landratsamt Bad Kissingen L1/Büro des Landrats



Beschlussbuch

34. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin: 11.11.2019

Öffentlicher Teil

zu 1 Generalsanierung Münchner Straße 5 (Bauteil F, ehem. Telekomgebäude) - Sachstandsbericht - Abschluss Leistungsphase 3, Vorstellung der Kostenberechnung, Freigabe zur Genehmigungsplanung -

Beschluss:

Der Kreisausschuss beschließt,

auf Grundlage der vorgestellten Planung und Kostenberechnung die Freigabe der weiteren Umsetzung der Maßnahme. Die Verwaltung wird beauftragt, auf dieser Grundlage einen Bauantrag einzureichen.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 2 VgV-Verfahren zum Bauteil B des Amtsgebäudes - Information über den Zuschlag

Der Kreisausschuss nimmt Kenntnis.

zu 3 Aufbau Pflegestützpunkt für den Landkreis Bad Kissingen - aktueller Stand der Vertragsverhandlungen zum bayerischen Rahmenvertrag und Konzeptentwurf für den Landkreis Bad Kissingen

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, ein Betriebskonzept und einen Pflegestützpunktvertrag für einen Pflegestützpunkt im Landkreis Bad Kissingen (Angestelltenmodell) auszuarbeiten und mit den Trägern auf Landkreisebene abzustimmen sowie einen Einrichtungsantrag zu stellen sobald die Vertragsverhandlungen zum bayerischen Rahmenvertrag abgeschlossen sind. Zur Umsetzung des Pflegestützpunktes sind im Stellenplan entsprechende Stellen nach den Vorgaben des bayerischen Rahmenvertrages vorzusehen (derzeit 1,75 Vollzeitstellen).

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 4 Inanspruchnahme von Fördermitteln entsprechend der Förderrichtlinie "digitales Rathaus"

Beschluss:

- 1. Der Kreisausschuss beschließt die weitere Durchführung der Maßnahmen auf Grundlage der bereits erfolgten Planungen und der daraus resultierenden Kosten.
- 2. Der Kreisausschuss beschließt die Inanspruchnahme von Fördermitteln aus der Richtlinie zur Förderung der Bereitstellung von Online-Diensten im kommunalen Bereich des Bayerischen Staatsministeriums der Finanzen und für Heimat (Förderrichtlinie digitales Rathaus FöRdR).

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

zu 5 Verschiedenes

Ausdruck vom: 19.11.2019

Seite: 2/2